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Den ærede Taler syntes at vcere betænkelig 
ved de Transaktioner, der i saa Henseende 
havde fundet Sted, og ved, at en Del af 
Reservefondens Obligationer vare blevne 
realiserede, og at vi i Stedet for havde 
faaet Fordring paa de nævnte 2 Banker 
Jeg tilstaar, at jeg ser noget anderledes paa 
dette Forhold. Jeg har betragtet det som 
en væsentlig Mangel ved vor Reservefond 
at den i de senere Aar har rummet et for 
stort Veløb af danske Papirer, som det 
maaske under paakommende Forhold vilde 
blive vanskeligt at realisere, eller som i alt 
Fald kun kunde realiceres med Tab; jeg be- 
tragter det som sikrere for Reservefonden at 
have» Fordringer paa 4 Mill. Kr. paa 

· Nationalbanken og Handelsbankein end at 
have et tilsvarende Veløb i Obligationen 
men ganske vist faar man ikke detRentebelob 
af dem som ellers, og derfor antager jeg, 
at Regeringen ikke vil lade dette Forhold 
vedvare ret længe, men søge at faa disse 
Veløb anbragte i rentebcereiide Papirer, og 
jeg vil udtale den Forventning, at man 
vil søge at styrke Reservefoiiden til dens 
virkelige Formaal ved at anbringe disse Veløb 
i Papirer, som egne sig til at være en Be- 
standdel af en Reservefond, der skal kunne 
bruges i et pludseligt opkommer givetØjeblik. 
Jeg tror derfor heller ikke, der er Grund 
til at nære egentlige Bekymringer for Re- 
servefonden, thi den har holdt sig i denne 
Aarroekke uforandret paa det givne Veløb, 
og de Transaktioner, der have fundet Sted 
mellem den og Kassebeholdningen, have 
ganske sikkert ikke været skikkede til at bringe 
den i Fare. Derimod er Kassebeholdningen 
faktisk saa godt som forsvundet, idet de r i  
Virkeligheden kun haves netop det Veløb, 
som maa haves liggende omtrent kontant 
paa Bunden af Kasserne, og jeg tilstaar, at 
jeg snarest er noget overrasket ved at se, at 
der dog er opført et Veløb som forventet 
Rente af Kassebeholdningen, jeg forstaar ikke 
ret, hvorfra den Rente skal komme. Regn- 
skabsbeholdningen er ved Finansaarets Be- 
gyndelse gaaet ned til 16 Millioner Kr., og 
deraf er Melleniregningen med Island, Vest- 
indien og Sukkerkogeriet 5,800,000 Kr. saa- 
ledes, at der kun bliver lidt over 10 Millioner 
tilbage, hvoraf atter Tie« Million er Mellem- 
regning med Grønland· Jeg tror, disse 
forskellige Mellemregningsposter have over- 
maade ringe Realitet for Kassebeholdningen, 
og at man egentlig gør bedst i at holde 
dem inden for Linien og ikke regne alt for 
meget med dem . som virkelige Tal, men gøre 
vi det, saa vil den virkelige Kassebeholdning 
svinde ind til nogle ganske faa Millioner, 
som ikke er meget over det Veløb, der er- 

faringsinæssig, om jeg saa maa sige, maa 
henligge hos alle de forskellige Kassen som 
maa være forsynede med en Kassebeholdning 
Jeg tror derfor, at det vilde være meget 
onskeligt for vor hele finansielle Status, om 
der atter kunde blive nogen Vækst i Kasse- 
beholdningen, hvorved jeg selvfølpelig ikke 
tænker paa at vi skulde naa til saadanne 
eksorbitante Veløb som dem, vi i sin Tid 
have haft, men som ganske vist ikke vare 
normale; men det maa vist erkendes- at vor 
Kassebeholdning og Reservefond i Forening 
næppe ere saa store, som de burde være. 

Naar vi nu ere komne til de mere nor- 
male Forhold, hvad Realiteten angaar, saa 
var der maaske Mulighed for ogsaa at 
komme til mere rationelle Forhold, hvad 
Formerne angaar, og jeg gentager da her 
det Ønske, jeg oftere har fremsat, Onsket om, 
at Finanslovforslagets Form maa blive 
Genstand for en Revision, hvorved den bli- 
ver ikke blot klarere, men i Virkeligheden 
kommer til at sige korrektere det, som den 
skal sige, men i saa Henseende lader det 
foreliggende Finanslovforslags Form ikke 
saa lidt tilbage at ønske. Hvad Realiteten 
angaar, er der jo navnlig den ofte omtalte 
Post, Resultater af tidligere Z 27, den nu- 
værende Z 28, Erhvervelse af Formue, hvor 
man opfører alle Udgifter i Flceng- Udgif- 
terne til Jcernbanen Telegraf- og Havne- 
anlceg og alle saadanne Formuegenstande 
hvoraf adskillcge give mere Tab end Indtægt 
for Statskassen. Man vedbliver at opføre 
ogsaa de Veløb, somsindestaa særlig i Stats- 
banerne, paa en temmelig misvis ende Maade, 
som jeg alt tidligere har paatalt Jeg kan 
i saa Henseende atter i Aar med det sore- 
liggende Forslag for Qje gøre opnicerksom 
paa, at der begæres en større Bevilling saa 
vidt jeg husker henved 1 Mill. til nyt Ma- 

»teriel paa Statsbanerne En Del deraf er 
jganske vist en Udvidelse af Materiellet, men 
j det a·ti»før»e»s, a t  en Del kun er Erstatning- 
idet 42 Perjonvogne ere udrangerede til 
Ophugning. Naar vi nu se paa det sore- 
liggende Regnskab, se vi, at der ogsaa paa 
den foregaaende Finanslov fandtes en saa- 
dan Udrangering jeg tror, det var af Loko- 
motiver, og det hele Veløb, som da blev 
fraskrevet Statsbanernes Konti i den An- 
ledning, var 903 Kr. 60 O» men samtidig 
opførte man saa 1 Million Kroner 
eller mere til ny Erhvervelsen Paa 
den Maade vokser det Veløb, Stats- 
kassen har indestaaende i Statsbanerne, 
Aar for Aar. De udrangerede 42 Vogne 
ville vedblivende være opførte paa Regnskabet 
nu og i« al Evighed, saalænge der overhovedet 
findes Statsregnskah med det Veløb, der er 


